Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01798 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 3070, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

"NOMEIA CARGOS DE CONFIANÇA DA

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

DE JOÃO DOURADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE JOÃO DOURADO,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes para os cargos de confiança da estrutura

administrativa do município de João Dourado/BA:

1. CAIO DOURADO VASCONCELOS, para o cargo de CONTROLADOR

INTERNO, código funcional CCNS-E, lotado na CONTROLADORIA

INTERNA, vinculado ao GABINETE DO PREFEITO.

2. KATIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE, para o cargo de ASSESSOR, código

funcional CCNS-3, lotado na ASSESSORIA ESPECIAL, vinculado ao

GABINETE DO PREFEITO.

3. CARLOS CLEITON DA SILVA OLIVEIRA, para o cargo de

SECRETÁRIO EXECUTIVO, código funcional CC-3, lotado no SETOR

EXECUTIVO, vinculado ao GABINETE DO PREFEITO.

4. MARLA VITORIA SOUZA DE MORAIS OLIVEIRA, para o cargo de

SECRETÁRIO EXECUTIVO, código funcional CC-6,  lotado no SETOR

EXECUTIVO, vinculado à SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

5. ERICA DA SILVA LIMA, para o cargo de DIRETOR DE LICITAÇÃO,

código funcional CCNS-3, lotada no SETOR DE PLANEJAMENTO,

vinculado à SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

6. PAULO EDUARDO MONTEIRO LIMA FILHO, para o cargo de

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, código funcional CCNS-3, lotado

no SETOR DE SERVIÇOS e vinculado à SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO.

7. SAULO DE CASTRO DOURADO, para o cargo de CHEFE DE

PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO, código funcional CC-5, lotada no

SETOR DE SERVIÇOS, vinculado à SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO.

8. UESLEI ALVES VIEIRA, para o cargo de COORDENADOR

AGROPECUÁRIO, código funcional CC-4, lotado na COORDENAÇÃO

AGROPECUÁRIA, vinculado à SECRETARIA DE AGRICULTURA.

9. PAULO TERTULIANO DOS SANTOS, para o cargo de COORDENADOR

DE MEIO AMBIENTE, código funcional CC-3, lotado na COORDENAÇÃO

AMBIENTAL, vinculado à SECRETARIA DE AGRICULTURA.

10. EDUARDO DOURADO NUNES, para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO

NÍVEL SUPERIOR, código funcional CCNS-E, lotado na ASSESSORIA

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DCA557E0F27E8B14159D202AE853C1A3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01798 | Caderno 1

TÉCNICA, vinculado à SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE.

11. CARLOS DOS SANTOS NETO, para o cargo de COORDENADOR DE

MANUTENÇÃO, código funcional CC-3, lotado no DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, vinculado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

12. ORNELINA GONÇALVES TEIXEIRA, para o cargo de SUPERVISOR

ESCOLAR, código funcional CC-6, lotado no setor de DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, vinculado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

13. MAURICIO NUNES LOULA, para o cargo de SUPERVISOR DE

DESPORTO, código funcional CC-1, lotado no DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, vinculado à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

14. MAILMA MABEL SAMPAIO VASCONCELOS, para o cargo de

ASSESSOR ADMINISTRATIVO, código funcional CCNS-E, lotado no

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, vinculado à SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

15. AGACI NUNES DOURADO, para o cargo de COORDENADOR DE

PROJETOS PEDAGÓGICOS, código funcional CC-6, lotado no

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO, vinculado à SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

16. LUCAS DA SILVA SOUZA, para o cargo de COORDENADOR DE

CONTABILIDADE, código funcional CC-3, lotado no SETOR

EXECUTIVO, vinculado à SECRETARIA DE FINANÇAS.

17. ESTER COSTA DOURADO, para o cargo de SECRETARIO EXECUTIVO,

código funcional CC-5, lotada na TESOURARIA, vinculada à SECRETARIA

DE FINANÇAS.

18. CAIQUE DOS REIS MESQUITA, para o cargo COORDENADOR DO

SIGA, código funcional CC-4, lotada no SETOR EXECUTIVO, vinculada à

SECRETARIA DE FINANÇAS.

19. ELMO LOULA DOURADO, para o cargo de COORDENADOR DE

MANUTENÇÃO, código funcional CC-3, lotada no DEPARTAMENTO DE

MANUTENÇÃO, vinculado à SECRETARIA DE OBRAS.

20. HIAN DOS SANTOS DOURADO, para o cargo de COORDENADOR DE

OBRAS, código funcional CC-2, lotado no DEPARTAMENTO DE

SERVIÇOS, vinculado à SECRETARIA DE OBRAS.

21. ALANA CARDOSO DOURADO, para o cargo de COORDENADOR DA

ATENÇÃO BÁSICA, código funcional CC-4, lotado no DEPARTAMENTO

DE ATENÇÃO À SAÚDE, vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

22. DEISE LAENE LEITE VASCONCELOS, para o cargo DIRETOR

HOSPITALAR, código funcional CCNS-3, lotado no SETOR

HOSPITALAR, vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

23. ED WILSON LOULA DE CARVALHO, para o cargo de CHEFE DE

DEPARTAMENTO, código funcional CC-5, lotado no SETOR

HOSPITALAR, vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

24. IRATHELMA MARIA ALVES DE SÁ GOMES, para o cargo de

COORDENADOR ESPECIAL, código funcional CC-5, lotado no SETOR

HOSPITALAR, vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

25. MIRLEI CRISTIANE CARDOSO DOURADO, para o cargo de

SUPERVISOR DE PSF, código funcional CC-4, lotado no

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DCA557E0F27E8B14159D202AE853C1A3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01798 | Caderno 1

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE, vinculado à SECRETARIA

DE SAÚDE.

26. EVERTON ARAÚJO OLIVEIRA, para o cargo de COORDENADOR DE

LICITAÇÃO, código funcional CC-3, lotado no DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

27. JOÃO ALBERTO CARDOSO DOURADO FILHO, para o cargo de

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, código funcional CC-4,

lotado no DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE, vinculado à

SECRETARIA DE SAÚDE.

28. MAGDA MAIARA DOURADO RODRIGUES LOULA, para o cargo de

COORDENADOR DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, código

funcional CC-4, lotado no DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE,

vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

29. LUCINETE ALVES OLIVEIRA, para o cargo de COORDENADOR DE

ENFERMAGEM, código funcional CC-4, lotado no SETOR HOSPITALAR,

vinculado à SECRETARIA DE SAÚDE.

30. RAFAEL COSTA BATISTA, para o cargo de DIRETOR CLÍNICO, código

funcional CCNS-3, lotado no SETOR HOSPITALAR, vinculado à

SECRETARIA DE SAÚDE.

31. ALEX ALVES MONTEIRO, para o cargo de CHEFE DE CONTROLE E

MANUTENÇÃO, código funcional CC-4, lotado no SETOR DE

CONTROLE E MANUTENÇÃO, vinculado à SECRETARIA DE

TRANSORTE.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os

efeitos a 01 de janeiro de 2025.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em

06 de janeiro de 2025.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DCA557E0F27E8B14159D202AE853C1A3

		2025-01-16T14:09:50-0300